Gemeinde Hoppegarten

Antrag AN 073/2021/19-24
Status: offentlich
Datum: 28.04.2021
Fachbereich: Vergabestelle
Bearbeiter: Verwaltung

Einreicher:
Betreff: Mitwirkung bei Vergaben

Fraktion DIE LINKE Hoppegarten

Beratungsfolge

Gemeindevertretung

Bauausschuss

Ausschuss fir Jugend, Bildung, Kultur und Sport
Ausschuss fiir Ortsentwicklung, Umwelt und Infrastruktur
Ausschuss fur Haushalt, Finanzen und Wirtschaft
Hauptausschuss

Gemeindevertretung

Termin

10.05.2021
19.04.2021
20.04.2021
21.04.2021
22.04.2021
26.04.2021
10.05.2021

Zustandigkeit

Entscheidung
Vorberatung
Vorberatung
Vorberatung
Vorberatung
Kenntnisnahme
Entscheidung

Sta-
tus

ojejJejeJeoJeo o)

Beschlussvorschlaq:

Die Gemeindevertretung Hoppegarten beschlieBt, bei Vergaben, fir die nach § 5
oder 6 der Hauptsatzung die Entscheidung des Hauptausschusses oder der Ge-
meindevertretung einzuholen sind, die entsprechenden Leistungsverzeichnisse
nach Vorberatung in den zustandigen Gremien durch Hauptausschuss bzw. Ge-

meindevertretung vor Vergabeausschreibung zu bestatigen.

Sachverhalt:

Bisher sieht die Hauptsatzung nach § 5 und 6 nur die Entscheidung uUber Vergaben und
Dienstleistungen nach VOB vor, ohne dass eindeutig geregelt ist, die zugehdrigen Leis-
tungsverzeichnisse vorab mit den Fachausschussen inhaltlich abzustimmen.
Eine Vorberatung in den fachlich zustandigen Ausschissen gewahrleistet eine bessere
und fachlich fundiertere Mitwirkung der Gemeindevertreter bei den Vergabeentscheidun-

gen.

Auswirkungen auf den Haushalt:

keine

Anlagen:
Antragskopie

Blrgermeister
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